ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Palácio Municipal Alderina Ribeiro Botelho Campelo

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 011/2021/PMX

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021/PMX.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e

necessários efeitos jurídicos, RATIFICO a decisão de DISPENSA DE LICITAÇÃO,

proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para o fornecimento

de MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E

INSUMOS DIVERSOS, destinados à Secretaria de Saúde, para manutenção das Unidades

Básicas de Saúde, para serem usados no tratamento de pacientes carentes usuários do

SUS/Xinguara na Rede Pública de Saúde deste Município de Xinguara/PA, em atendimento

da situação emergencial, em virtude da PANDEMIA DE COVID-19 (COBRADE 15.1.1.0 –

Doenças Infecciosas Virais), declarada através do Decreto Municipal nº 142, de 19 de janeiro

de 2021, e que autorizou a contração das empresas AMP HOSPITALAR EIRELI ME -

TIPO: EPP/SS – CNPJ Nº 16.698.619/0001-51; C J A PARENTE - TIPO: EPP/SS -

CNPJ Nº 83.646.307/0001-91; INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - CNPJ Nº 12.889.035/0001-02; JES FONSECA

COMERCIO - TIPO: ME - CNPJ Nº 04.707.391/0001-30; MEDIC-PHARMA

DROGARIA LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - CNPJ Nº 13.867.682/0001-86;

PROCLINICA DIAGNOSTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA - TIPO: EPP/SS - CNPJ

Nº 15.779.566/0001-30; STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES

LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - CNPJ Nº 06.106.005/0001-80; e, TERRA SUL

COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - TIPO: ME - CNPJ Nº 32.364.822/0001-

48, nos termos do resultado da cotação eletrônica de preços.

Publique-se

Xinguara-PA, 4 de fevereiro de 2021.

___________________________________________________

MUNICIPIO DE XINGUARA/PA.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

YPARAGUASSU GOIANO REMIGIO MOREIRA

		2021-03-05T11:54:55-0300
	YPARAGUASSU GOIANO REMIGIO MOREIRA:80541658115